

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Sitzung des Kreistages des Oberbergischen Kreises am 11.04.2024

Am Donnerstag, den 11.04.2024, 16:00 Uhr, findet im Kulturzentrum Lindlar, Wilhelm-Breidenbach-Weg 6, 51789 Lindlar, die Sitzung des Kreistages des Oberbergischen Kreises statt.

Tagesordnung

lfd. Nr.	Tagesordnungspunkt	Vorlagennummer			
A Öffentlicher Teil					
1.	Einwohnerfragen				
2.	Bestellung eines hauptamtlichen Kreisbrandmeisters für den Oberbergischen Kreis	1013/20-25/LR/KD			
3.	Beteiligungsbericht des Oberbergischen Kreises gemäß § 117 Gemeindeordnung (GO NRW)	1158/20-25/LR/LS			
4.	Umsetzung des Haushaltsbegleitbeschlusses zum Kreishaushalt 2023/2024 vom 08.12.2022	1176/20-25/LR/KD			
5.	Ermächtigungsübertragungen gem. § 22 KomHVO	1181/20-25/LR/KD			
6.	Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2022 und Entlastung des Landrates	1206/20-25/LR/LS			
7.	Feststellung des Jahresabschlusses der AGewiS zum 31.12.2022 und Vorschlag zur Verwendung des Jahresergebnisses 2022 sowie Entlastung des Betriebsausschusses	1132/20-25/LR/KD			
8.	Bericht der Gemeindeprüfungsanstalt NRW über die überörtliche Prüfung des Oberbergischen Kreises Hier: Stellungnahme (der Verwaltung) in Bezug auf die im Prüfungsbericht enthaltenen Feststellungen und Empfehlungen	1205/20-25/LR/LS			
9.	Satzung des Oberbergischen Kreises zur Festsetzung von Gebührentarifen in umweltrechtlichen Angelegenheiten	1122/20-25/III			
10.	Projektvorhaben "Qualitätswanderregion Das Bergische"	1154/20-25/III			

11.	Einführung des Schülertickets für die Förderschule Voll- merhausen	1170/20-25/I
12.	Verlängerung des Medienentwicklungsplanes für die kreiseigenen Schulen	1171/20-25/I
13.	Zentralisierung der Kreisverwaltung Hier: Entscheidung über eine abschnittsweise Realisie- rung der Planungen und Fokussierung auf einen ersten Bauabschnitt	1189/20-25/IV
14.	Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Durchführung von Inkubator-, Intensiv-, Infektions- und Schwergewichtigentransporten (TIIIS) durch die Stadt Köln	1203/20-25/I
15.	Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen/Richter am Verwaltungsgericht Köln	1192/20-25/LR/LS
16.	Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen/Richter für das Oberverwaltungsgericht für das Land Nordrhein-Westfa- len in Münster	1193/20-25/LR/LS
17.	Ersatzwahlen zu den Ausschüssen und Beiräten des Oberbergischen Kreises / Wahrnehmung von Mitglied- schaftsrechten	
17.:	 Wahrnehmung von Mitgliedschaftsrechten in Gremien von Unternehmen und Institutionen, an denen der Oberbergische Kreis beteiligt ist; hier: Entsendung in die Gesellschaftsgremien der AggerEnergie GmbH 	1194/20-25/LR/KD
17.2. Umbesetzung in diversen Ausschüssen und Gremien		1195/20-25/LR/LS
18.	Anträge	
18.3	1. Antrag der Kreistagsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 03.11.2023 "Einrichtung einer Jugendberufsagentur für den Oberbergischen Kreis"	1073/20-25/II
18	Änderungsantrag der CDU-Kreistagsfraktion vom 21.03.2024 zum Antrag der Kreistagsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 03.11.2023 "Einrichtung einer Jugendberufsagentur für den Oberbergischen Kreis"	1214/20-25/III
19.	Anfragen	
19	.1. Anfrage der Kreistagsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 14.03.2024 "Sicherstellung von Kindeswohlaspekten bei der Prüfung von Bleibeperspektiven und im Rahmen aufenthaltsbeendender Maßnahmen"	1199/20-25/I

19	.2.	Anfrage der Kreistagsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 26.03.2024 "Umfragen zum Mobilitäts- konzept"	1213/20-25/III			
20.	Mit	tteilungen				
20	.1.	Ersatzbestimmung des stellvertretenden Ausschuss- vorsitzenden des Kulturausschusses	1191/20-25/LR/LS			
B Nic	htö	ffentlicher Teil				
21.	An	kauf von Geschäftsanteilen der "MVZ Oberberg GmbH"	1179/20-25/LR/KD			
22.	ch	NV: Beabsichtigung eines Abschlusses eines öffentli- en Dienstleistungsauftrags (ÖDA) an die OVAG Ober- rgische Verkehrsgesellschaft mbH	1157/20-25/III			
23.	Pe					
23	.1.	Übersicht über Gremien und Nebentätigkeiten des Landrats Jochen Hagt im Jahr 2023	1212/20-25/LR/KD			
23.2.		Mitteilung des Landrats Jochen Hagt über den Erhalt von Vergütungen für Nebentätigkeiten im Jahr 2023	1211/20-25/LR/KD			
23.3.		Personelle Veränderungen innerhalb des Rechnungs- prüfungsamtes	1204/20-25/LR/LS			
24.	24. Grundstücksangelegenheiten					
24	.1.	Ankauf eines Grundstückes in Waldbröl zur Errichtung einer Rettungswache	1201/20-25/IV			
24.2.		Übernahme einer Liegenschaft in Bergneustadt für Zwecke des Rettungsdienstes/Katastrophenschutzes	Vorlage folgt			
25.	Ve	rtragsangelegenheiten				
26.	An	träge				
27.	An	fragen				
28.	Mitteilungen					
28.1.		richt über ausgeführte Kreistagsbeschlüsse und Be- nlusskontrolle	1198/20-25/LR/LS			

Gummersbach, 28.03.2024

gez. Jochen Hagt -Landrat-